[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gab. Ver. José Carlos Barbosa Zaccaro

REQUERIMENTO nº472/2023.
Solicitação Duplicação BR 290.
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador José Carlos Barbosa Zaccaro, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao senhor Prefeito Municipal para que o mesmo determine aos órgãos competentes saber das possibilidades de acionar o comércio de Uruguaiana, para ajudar na votação da Duplicação da BR 290 e do Hospital Federal Regional.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão de promover uma votação em massa em nossa cidade, pois a sugiro que: os comerciantes disponibilizem no balção ou caixas um Leitor de QR CODE para incentivar a comunidade a votar nas propostas acima.

Uruguaiana, 11 de julho de 2023.
José Carlos Barbosa ZACCARO
TUA SAÚDE É MINHA MOTIVAÇÃO
Vereador – Bancada Progressista
kadp/cmu/gabJCBZ